
第２号様式

１  開館日数（日）

２  利用者数（人）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

829 386 786 326 755 290 857 391 782 378 750 372 785 361 832 367 737 379 720 357 741 335 802 345 9376 4287

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

趣味の教室 17 141 14 112 8 94 4 85 4 88 5 100 9 108 7 116 5 76 5 72 6 98 3 59 87 1149

教室OB会 0 0

その他団体 129 704 136 664 125 684 126 689 129 518 135 637 140 734 131 628 122 590 108 646 129 621 120 601 1530 7716

シニア大学 28 95 15 89 31 56 74 240

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

視察・見学 5 2 5 2

地域開放 126 299 91 233 67 211 151 277 99 243 142 326 331 706 206 338 101 285 121 296 229 406 146 321 1810 3941

その他（○○） 11 27 46 74 42 57 26 48 1 8 22 32 7 7 9 5 9 8 9 62 32 30 10 15 224 373

３  各種相談事業の開催実績（人）
区      分

健 康 相 談

生 活 相 談

職 業 相 談

保 健 相 談

栄 養 相 談

合      計

４  施設利用の実績（人）
区      分

浴 室

シャワー

ヘルストロン

カラオケ

囲碁将棋（娯楽室）

５  新規利用証の発行数（人）

発行数

６ 事故報告等件数（区地域振興課へ報告書を提出した件数を記載）

件 数

(その他）
・提出期限は、翌月の10日までに各区地域振興課及び健康福祉局に報告するもとする。
・(任意）と記載したもの以外は、必須事項とする。

合計

1 3

１２月 １月 ２月 ３月

1

4 46

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月

3 4 7 5 3 4

5

１２月 １月 ２月 ３月 合計

5 2 3 3 3

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月

203 155 199

794 793 916 900 8447

199 159 167 168 186 135 2076185 178 142

447 899 1015 841 897 945

354 331 307

444 425 432 448 5821

383 372 325 419 376 292 3992307 263 263

499 514 495 573 558 470 468 495

１２月 １月 ２月 ３月 合計

0

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月

23 28 11

0

24 23 18 32 25 23 29226 33 26

0

0

23 292

0

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ３月 合計

24 23 18 32 25 23 28 11

９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

26 33 26

３月 合計

463 444 377 502 351 522 1051 558

９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

410 488 697 492 6355

１１月 １２月 １月

その他
（③小計）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月

882 793 831

1147 13663

団体利用
（②小計）

４月 ５月 ６月 ７月

個人利用
（①小計）

854 783 10796

２月 ３月 合計

991 926 1034 1008 826 877 991

８月 ９月 １０月

３月 合計

1215 1112 1045 1248 1160 1122 1146 1199

９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月４月 ５月 ６月 ７月 ８月

1116 1077 1076

2396 2627 2422 30814

２月 ３月 合計１１月 １２月 １月

１月 ２月

26 26 28 30 346

延べ利用者数
①＋②＋③

４月 ５月 ６月 ７月

2669 2482 2456 2758 2337 2521 3188

８月 ９月 １０月

2639 2319

令和 ５ 年度 利用状況報告書

施設名 横浜市野毛山荘 TEL 045-261-1290

開館日数
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ３月 合計

29 30 29 30 30 29 30 29

９月 １０月 １１月 １２月





（老人福祉センター 様式８）

(単位：円）
当初予算額

（A）
補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

56,500,000 56,500,000 56,500,000 0

横浜市受託金収入 56,500,000 56,500,000 56,500,000 0

0 0 0

900,000 900,000 875,846 24,154

647,500 647,500 632,766 14,734
教室参加費等

232,500 232,500 232,500 0
急な坂ｽﾀｼﾞｵからの収入分

20,000 20,000 10,580 9,420

57,400,000 57,400,000 57,375,846 24,154

説明

人件費 28,927,000 28,927,000 32,303,278 -3,376,278

常勤職員 15,586,000 15,586,000 17,210,894 -1,624,894
所長（1/2  年度末振替）,常勤2名 [法定福利費、退
職金の増]

13,341,000 13,341,000 15,092,384 -1,751,384
16名分 [交通費の増]

非常勤職員 0

事務費 3,383,000 3,383,000 3,394,906 -11,906

旅費 30,000 30,000 42,374 -12,374
職員出張旅費 [出張費増]

消耗品費 1,306,000 1,306,000 1,022,262 283,738
医薬品・保健衛生費 [消耗品費節約による減]

会議賄い費 20,000 20,000 6,000 14,000
[コロナ禍書面開催にて会議費茶菓代等減]

印刷製本費 23,000 23,000 0 23,000
[印刷物前年度在庫を使用による減]

通信費 360,000 360,000 430,216 -70,216
電話・切手等

使用料及び賃借料 600,000 600,000 616,373 -16,373
複写機等

備品購入費 500,000 500,000 114,542 385,458
[大型備品購入の減]

施設賠償責任保険 70,000 70,000 66,612 3,388
昇降機含む（老福側）+事業保険代

職員等研修費 20,000 20,000 0 20,000
[市社協組織内（無料）等の研修に参加]

手数料 40,000 40,000 44,900 -4,900

教養娯楽費 100,000 100,000 206,373 -106,373
[カラオケ再開による通信料の増]

教材費 222,000 222,000 426,485 -204,485
教室用 [趣味の教室・公開講座関係経費の増]

諸会費 30,000 30,000 41,000 -11,000
[会費等支出の増]

広報費 50,000 50,000 377,240 -327,240
[広報誌PR記事掲載費の増]

燃料費 10,000 10,000 0 10,000

雑費 2,000 2,000 529 1,471
ゴミルート回収前年度調整分

予備費 0 0 0 0

事業費 2,926,000 2,926,000 1,854,600 1,071,400

健康相談 120,000 120,000 115,000 5,000
血圧測定

944,000 944,000 660,000 284,000
講師謝金等 [講師等人数減に伴う減]

自主事業費 1,862,000 1,862,000 1,079,600 782,400
講師謝金等 [コロナ後、祭り・イベント・事業減]

管理費 19,586,000 19,586,000 18,779,852 806,148

光熱水費 10,000,000 10,000,000 7,496,548 2,503,452

電気料金 3,000,000 3,000,000 2,484,755 515,245
野毛山荘負担分 [国の電気・ガス価格激変緩和対策
等による減]

ガス料金 3,000,000 3,000,000 2,164,903 835,097
野毛山荘負担分 [国の電気・ガス価格激変緩和対策
等による減]

水道料金 4,000,000 4,000,000 2,846,890 1,153,110
野毛山荘負担分 [想定来場者数減少による減]

清掃費 2,436,000 2,436,000 2,844,717 -408,717
日常・定期清掃 [物価高騰による契約額の増]

修繕費 474,000 474,000 1,161,050 -687,050
各所修繕 [様式９ 修繕一覧参照]

機械警備費 354,252 354,252 354,252 0

設備保全費 5,488,048 5,488,048 5,909,085 -421,037

消防設備保守 163,900 163,900 163,900 0
非常放送設備点検含

電気設備保守 110,000 110,000 110,000 0
自家用電気工作物

その他保全費 5,214,148 5,214,148 5,635,185 -421,037
設備総合巡視等 [複合機支出の増]

環境衛生費 833,700 833,700 1,014,200 -180,500
冷温水発生機保守等 [植栽剪定等の支出による]

60,000 60,000 13,800 46,200
[計算後税負担額の減]

1,050,000 1,050,000 2,389,423 -1,339,423
労務・経理等経費・PCネットワーク管理費等 [本部
経費の増]

55,932,000 55,932,000 58,735,859 -2,803,859

1,468,000 0 1,468,000 -1,360,013 2,828,013

その他（負担金・雑収入等）

その他（事務手数料）

その他（コピー利用料）

差引

収入合計

支出の部

科目

コミュニティスタッフ

趣味の教室

支出合計

公租公課

事務経費

寄付金収入

雑入

令和05年度老人福祉センター横浜市野毛山荘収支決算書
令和５年４月～3月

収入の部

科目

指定管理料



【収入の部】 (単位:円)

４～６月 ７～９月 １０～１２月 １～３月

指定管理料 56,500,000 14,127,000 14,125,000 14,124,000 14,124,000 56,500,000 0

横浜市受託金収入 56,500,000 14,127,000 14,125,000 14,124,000 14,124,000 56,500,000 0 年度協定書の金額

寄付金収入 0 0 0 0

900,000 212,136 80,565 249,662 333,483 875,846 24,154

負担金・雑収入等 647,500 209,676 78,155 246,482 98,453 632,766 14,734

(負担金) 教室資料代 171,950 11,600 204,400 19,300 407,250 -407,250

(負担金) 受講者傷害保険料 23,800 0 27,400 2,000 53,200 -53,200 趣味の教室等保険代

(事業外収入) 実習謝礼 52,000 0 60,800 112,800 -112,800

(雑収入)公衆電話代 300 0 240 480 1,020 -1,020 公衆電話委託手数料収入含む

(雑収入)古紙売払金 0 0 0

(雑収入)お祭売上 0 0

(雑収入)紙コップ 1,055 1,495 1,175 1,275 5,000 -5,000

預金利息 48 47 95 -95

自動販売機収入 6,531 13,012 13,267 14,551 47,361 -47,361

確定申告修正分・他 6,040 0 6,040 -6,040

0 0 0

労働保険確定保険料 0 0 0

教材資料代返金 0 0 0

事務手数料 232,500 0 232,500 232,500 0 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの収入金

コピー利用料 20,000 2,460 2,410 3,180 2,530 10,580 9,420

57,400,000 14,339,136 14,205,565 14,373,662 14,457,483 57,375,846 24,154

雑 入

合 計

令和05年度 指定管理料精算内訳

科 目 予算額
期毎決算額

決算額 差引額 備考

（老人福祉センター横浜市野毛山荘）



【支出の部】 (単位:円)

４～６月 ７～９月 １０～１２月 １～３月

28,927,000 5,666,113 6,147,722 7,630,755 12,858,688 32,303,278 -3,376,278

15,586,000 3,137,703 2,423,593 3,668,598 7,981,000 17,210,894 -1,624,894

 俸給 14,354,000 2,515,357 1,560,900 2,779,789 4,644,611 11,500,657 2,853,343
俸給・期末手当
所長（1/2  年度末振替）,常勤2名

 諸手当 1,145,000 432,591 341,761 488,959 1,073,704 2,337,015 -1,192,015
諸手当・通勤手当
所長（1/2  年度末振替） 常勤2名

 法定福利費 75,000 189,755 520,932 393,850 1,355,733 2,460,270 -2,385,270 所長（1/2  年度末振替）,常勤2名

 福利厚生費 12,000 0 0 6,000 46,699 52,699 -40,699 健康診断費・ハマふれんど掛金

 退職積立金 860,253 860,253 -860,253

13,341,000 2,528,410 3,724,129 3,962,157 4,877,688 15,092,384 -1,751,384 16名分

 賃金 13,341,000 2,356,467 3,455,045 3,690,843 4,543,910 14,046,265 -705,265

 諸手当 171,943 269,084 271,314 333,778 1,046,119 -1,046,119  通勤手当

 保険料 0 0

 福利厚生費 0 0  健康診断費

0 0

 賃金 0 0

 諸手当 0 0

 保険料 0 0

 福利厚生費 0 0

3,383,000 468,785 567,491 787,393 1,571,237 3,394,906 -11,906

30,000 0 0 12,162 30,212 42,374 -12,374

1,306,000 280,740 197,105 258,074 286,343 1,022,262 283,738

利用者用消耗品費 1,056,000 263,195 164,215 226,119 253,475 907,004 148,996 医薬品・保健衛生費含む（消火器代設備保全へ）

事務消耗品費 230,000 17,545 32,890 31,955 32,868 115,258 114,742 事務用品等

その他消耗品 20,000 0 0 0 0 0 20,000 職員被服費･パソコン環境維持管理費

20,000 6,000 0 6,000 14,000

23,000 0 0 0 0 23,000

360,000 62,501 88,674 105,200 173,841 430,216 -70,216

電話・FAX代 239,310 46,331 57,972 70,702 112,572 287,577 -48,267 ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ･NTT東日本

プロバイダー代 97,020 16,170 16,170 24,365 40,975 97,680 -660 NTTｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ

公衆電話 0 0 0 0 0 0 0 NTT東日本

配送料 23,670 0 14,532 10,133 6,354 31,019 -7,349 クロネコヤマト

郵券・ﾊｶﾞｷ代 0 0 0 0 13,940 13,940 -13,940

600,000 64,570 170,049 144,705 237,049 616,373 -16,373

通信カラオケリース料 132,000 0 33,000 33,000 44,000 110,000 22,000

マット・モップレンタル料 93,192 15,532 23,298 23,298 31,064 93,192 0

複合機ﾘｰｽ料・ｶﾒﾗ 282,744 49,038 113,751 88,407 119,757 370,953 -88,209

AEDﾘｰｽ料 42,228 0 0 0 42,228 42,228 0

その他 49,836 0 49,836

500,000 0 0 44,252 70,290 114,542 385,458

充電式草刈機 44,252 0

壁掛けﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ 70,290 0

0

0

0

0 0

70,000 27,335 19,300 15,110 4,867 66,612 3,388

施設賠償責任保険 11,495 11,495 -11,495 昇降機含む 老福分のみ

傷害保険 15,840 19,300 15,110 4,867 55,117 -55,117 自主事業（運動・外出）への保険

20,000 0 0 20,000 研修費用かからず実施

40,000 4,290 110 2,060 38,440 44,900 -4,900 消火器入替手数料は、設備保全費へ

100,000 0 54,253 54,600 97,520 206,373 -106,373

新聞購読料 50,000 21,253 21,600 43,200 86,053 -36,053

カラオケ通信料 50,000 0 33,000 33,000 44,000 110,000 -60,000

事業（外出ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ）入場料等 0 0 10,320 10,320 -10,320

222,000 28,820 0 125,230 272,435 426,485 -204,485
教室材料費等

30,000 0 10,000 26,000 5,000 41,000 -11,000

区社協会費 10,000 16,000 5,000 31,000 -31,000 区賀詞交歓会（８月支出）地区活動見学謝礼

市社協会費 10,000 10,000 -10,000

50,000 22,000 355,240 377,240 -327,240

12,000 529 0 0 0 529 11,471

燃料費 10,000 0 10,000

雑費 2,000 529 529 1,471 ゴミルート回収前年度調整分

予備費 0 0

（老人福祉センター横浜市野毛山荘）

その他

職員等研修費

手数料

教養娯楽費

教材費

広報費

諸 会 費

会議賄い費

印刷製本費

使用料及び賃借料

備品購入費

施設賠償責任保険

非常勤職員

事務費

旅 費

消耗品費

令和05年度 指定管理料精算内訳

科 目 予算額
期毎決算額

執行金額 差引額 備考

通 信 費

人件費

 常勤職員

コミュニテイスタッフ



【支出の部】 (単位:円)（老人福祉センター横浜市野毛山荘）

令和05年度 指定管理料精算内訳

４～６月 ７～９月 １０～１２月 １～３月

2,926,000 0 30,000 868,500 956,100 1,854,600 1,071,400

120,000 60,000 55,000 115,000 5,000 月2回(看護師の謝金は、半期毎支出)

944,000 335,000 325,000 660,000 284,000 （教室減により減）

1,862,000 0 30,000 473,500 576,100 1,079,600 782,400 単発講座等（半年講座経費は、半期毎支出）

19,586,000 3,886,417 7,430,875 6,192,632 1,269,928 18,779,852 806,148

10,000,000 1,690,981 3,565,477 2,628,314 -388,224 7,496,548 2,503,452

電気料 7,200,000 929,826 1,758,911 1,529,878 1,719,133 5,937,748 1,262,252 野毛山荘・急な坂 合算額

電気代戻入 -4,200,000 0 -3,452,993 -3,452,993 -747,007 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

ガス料 3,000,000 260,318 499,564 423,002 982,019 2,164,903 835,097 野毛山荘（老福）のみ

水道料 4,600,000 500,837 1,307,002 675,434 933,520 3,416,793 1,183,207 野毛山荘・急な坂 合算額

水道代戻入 -600,000 0 -569,903 -569,903 -30,097 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

2,436,000 406,095 1,018,661 604,937 815,024 2,844,717 -408,717 日常・定期清掃

474,000 66,550 0 343,200 751,300 1,161,050 -687,050 様式９ 修繕一覧参照

会議室ﾓﾊﾞｲﾙｽｸﾘｰﾝ修繕 31,900 0 仲山テント工業
１階防火扉（子扉）手すり支持金具
溶接修繕 11,000 0 加宝綜合防災㈱
自転車後車ﾆｯﾌﾟﾙ交換・後車リム調
整 1,650 0 野口サイクル

冷却塔ファンベルト交換 22,000 0 テクノ矢崎㈱

２階トイレ詰まり修繕 33,000 0
地下外調機冷温水管修繕 310,200 0
シャワールームシャワーヘッドフッ
ク修繕 52,800 0
屋上薬剤注入装置 薬剤注入点変更
修繕 24,200 0
多目的トイレ便座入替修繕 81,400 0
2階廊下･多目的トイレ照明入替
(LED) 433,400 0
受水槽の電極交換修繕 132,000
２階男子トイレ 手洗器自動水栓修
繕費 27,500
修繕費戻入(急坂より） 0 0

354,252 118,084 177,126 177,126 -118,084 354,252 0

機械警備費 708,504 118,084 177,126 177,126 236,168 708,504 野毛山荘・急な坂 合算額 ｾｺﾑ㈱

機械警備費戻入 -354,252 0 -354,252 -354,252 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

5,488,048 1,445,207 2,354,461 2,235,555 -126,138 5,909,085 -421,037

自家用電気工作物保守管理 220,000 36,520 54,780 54,780 73,920 220,000 野毛山荘・急な坂 合算額 ㈱ハマメンテ

自家用電気工作物保守管理戻入 -110,000 0 -110,000 -110,000 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

防災設備保守 327,800 158,400 169,400 327,800 野毛山荘・急な坂 合算額(株)加宝防災

防災設備保守戻入 -163,900 0 -163,900 -163,900 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

自動制御機器保守点検 957,000 475,750 0 481,250 957,000 野毛山荘・急な坂 合算額 東テク株式会社

自動制御機器保守点検戻入 -475,750 0 -475,750 -475,750 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

非常用自家発電設備点検 506,000 110,000 396,000 506,000 野毛山荘・急な坂 合算額 協同電気㈱

非常用自家発電設備点検戻入 -253,000 0 -253,000 -253,000 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

エレベータ保守管理 753,500 121,000 181,500 121,000 330,000 753,500 中央エレベーター工業㈱

自動扉保守管理 173,030 43,257 43,257 43,257 43,257 173,028 フルテック

複合機保守（ゼロックス） 405,000 0 91,470 120,558 295,895 507,923 （複合機印刷費＝保守費）

ヘルストロン保守 46,200 0 46,200 46,200 ㈱サンオート

粗大ごみ・廃棄処分科 14,758 46,574 0 0 46,574

ごみルート回収経費 140,000 160,000 160,000 -20,000 資源循環局減量推進課

ごみルート回収経費戻入 -4,000 -5,000 -5,000 1,000 急坂から戻入金（蛍光灯・乾電池廃棄料）

建物設備管理 5,855,300 970,970 1,458,050 1,576,740 1,849,540 5,855,300 野毛山荘・急な坂 合算額 ㈱ﾏﾙﾑ商会

建物設備管理戻入 -2,922,370 0 -2,922,370 -2,922,370 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

消火器設置・処分費 0 242,000 242,000 -242,000 消耗品費から198660-手数料から43340-

その他（監視ｶﾒﾗ保守等） 18,480 31,460 3,080 4,620 4,620 43,780

833,700 159,500 315,150 203,500 336,050 1,014,200 -180,500

冷温水発生機保守点検 462,000 159,500 49,500 203,500 49,500 462,000 0 テクノ矢崎㈱

貯湯槽清掃点検業務 154,000 154,000 0 154,000 0 曽根崎工設

水質管理検査 0 0 0 マルム商会㈱

ﾚｼﾞオネラ菌検査費 66,000 58,300 0 7,700 66,000 0 マルム商会㈱

植栽管理 15,000 0 0

害虫駆除 106,700 0 53,350 0 53,350 106,700 サンセルフ

敷地外樹木剪定工事 30,000 0 412,500 412,500

敷地外樹木剪定工事戻入 0 -187,000 -187,000 急な坂ｽﾀｼﾞｵからの戻入金

60,000 0 0 0 13,800 13,800 46,200 消費税

1,050,000 0 8,192 8,190 2,373,041 2,389,423 -1,339,423
労務・経理等経費・ガルーン･
office365･Beat

55,932,000 10,021,315 14,184,280 15,487,470 19,042,794 58,735,859 -2,803,859

公租公課

自主事業費

管理費

光熱水費

修 繕 費

機械警備費

設備保全費

環境衛生費

事業費

健康相談

趣味の教室

清 掃 費

科 目

事務経費

合 計

予算額
期毎決算額

執行金額 差引額 備考



４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

設備管理
設備巡視点検
運転監視

㈱マルム商会
休館日
を除く 毎日 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

電気設備点検（高
圧受電以上）電気
工作物保安点検

巡視点検（モニター設置の為各

月）

定期点検（年１回・３年１回随時）

㈱ハマ・メンテ 6 隔月 17 19 21 16 18 19

非常用自家発電機
保守点検

定期点検 協同電気㈱ 2 9・3月 18 18

直流電源装置点検 定期点検
横浜日電

工業㈱
1 年 22

自動制御機器保守
点検

中央監視装置点検 東テク㈱ 1 10月
19

急坂
19

野毛山

空調機保守点検及
び冷暖房機器保守
点検

定期点検 テクノ矢崎㈱ 4
5･8･11･

1月
26 11 3 11 14

冷却塔洗浄
使用期間前、使用期間
中の洗浄

㈱マルム商会・
テクノ矢崎㈱

6
5月～
10月

26 15 19 17 21 18 16 11

給湯水水質検査
（ﾚｼﾞｵﾈﾗ属菌検査
含）

中央循環式給湯設備検査 ㈱マルム商会 2 8･2月 9 20

受水槽清掃 清掃・水質検査 ㈱マルム商会 1 7月 18

貯湯槽清掃点検 清掃点検 曽根原工設㈱ 1 6月 19

グリストラップ清掃 清掃 ㈱マルム商会 6 隔月 26 16 13 29 24 21

給湯設備管理
給湯栓、シャワーヘッド
の清掃点検

㈱マルム商会 4 随時 27 25 25

外調機維持管理 外調機清掃点検 ㈱マルム商会 12 毎月 27 25 25 29 25 27 27 22 17 29 24 27

雑排水槽清掃 清掃 ㈱マルム商会 2 5・11月 26 29

簡易水道検査 水質検査 ㈱マルム商会 2 9・3月 18 26

簡易専用水道検査 簡易専用水道検査 ㈱マルム商会 1 12月 14

レジオネラ属菌検査 冷却塔水質検査 ㈱マルム商会 2 6・8月 23 9

空気環境測定 環境測定 ㈱マルム商会 6 奇数月 18 20 14 16 18 14

消防用設備点検 定期点検
加宝総合防災
㈱

2 9・3月 18 18

防火対象物点検
加宝総合防災
㈱

1 12月

エレベーター点検 定期点検 中央エレベーター工業㈱ 12 毎月 17 15 19 17 21 18 16 20 18 15 19 18

自動ドア点検 定期点検 フルテック㈱ 4
5・8・

11・2月
15 21 20 19

夜間防犯警備 機械警備 セコム㈱ 通年 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

日常清掃
休館日

除く
毎日 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

床清掃（ｶｰﾍﾟｯﾄ） 6 偶数月
9
17

11
19

13
21

8
16

10
18

11
19

床清掃（長尺・ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ） 6 奇数月
14
15

9
17

18
10

12
20

14
22

10
18

ガラス清掃 6 奇数月
14
15

9
17

18
10

12
20

14
22

10
18

照明 1 6月
11
19

厨房・噴き出し
(フード・換気扇・調理台）

3 5・9・11 (14) 11 (10) 10

植栽管理 植栽剪定・草刈 パパサン造園 1 11月頃 14

害虫駆除 ねずみ・ゴキブリ駆除・調査 横浜サンセルフ 2 6・12月
17

生息
調査

19
防除
作業

21
生息
調査

16
生息
調査

18
防除
作業

19
生息
調査

そ
廃棄物及び資源化物

収集運搬
横浜環境保全㈱ 通年 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

の AED保守 リモート通信による保守 日本光電工業㈱ 通年

他 カラオケ保守 情報通信等 第一興商 通年 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

マットモップレンタル ユニマット 通年 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

老人福祉ｾﾝﾀｰ「野毛山荘」管理計画・実績表

項目 業 務 内 容 委託会社 年回数
実施
計画

令和5年 令和6年

電
気
・
機
械
設
備

衛

 
生

 
管

 
理

建
 

物
 

等

清

掃

等

清掃業務

当初、老人福祉セン
ターと通所の休館日
が異なるため、業者の
希望により2日に分け
て実施。

横浜ヒューマン
サービス(株)

上段=老福休館日
下段=通所休館日



























NO 委託内容 金額 業務委託契約 業者名 備考

1 R5.4.1 ～ R6.3.31 建物設備管理（衛生管理含） 5855300 5855300 （株）マルム商会

急な坂スタジオからの戻入 -2922370 -2922370 5年度戻入額

2 R5.4.1 ～ R6.3.31 自家用電気工作物保安管理 220000 220000 （株）ハマ・メンテ 本部一括契約

急な坂スタジオからの戻入 -110000 -110000 5年度戻入額

3 R5.4.1 ～ R6.3.31 非常用自家発電設備保守点検 506000 506000 協同電気株式会社

急な坂スタジオからの戻入 -253000 -253000 5年度戻入額

4 R5.4.1 ～ R6.3.31 自動制御機器保守点検 957000 957000 東テク株式会社

急な坂スタジオからの戻入 -475750 -475750 5年度戻入額

5 R5.4.1 ～ R6.3.31
空調機保守点検及び
冷暖房機器保守点検 462000 462000 テクノ矢崎株式会社

R5.4.1 ～ R6.3.31 給湯設備（中央循環式）水質検査 66000 66000 （株）マルム商会

6 R5.4.1 ～ R6.3.31 貯湯槽清掃整備 154000 154000 曽根原工設（株）

7 R5.4.1 ～ R6.3.31 消防用設備点検 327800 327800 加宝綜合防災(株)

急な坂スタジオからの戻入 -163900 -163900 5年度戻入額

8 R5.4.1 ～ R6.3.31 エレベーター保守点検 753500 753500 中央エレベーター工業（株）

9 R5.4.1 ～ R6.3.31 自動ドア保守管理 173030 173030 フルテック（株） △２円（不用）

10 R5.4.1 ～ R6.3.31 夜間機械警備 708504 708504 セコム株式会社

急な坂スタジオからの戻入 -354252 -354252 5年度戻入額

11 R5.4.1 ～ R6.3.31 清掃業務（日常・定期） 2435517 2435517 横浜ヒューマンサービス(株)

12 R5.4.1 ～ R6.3.31 ねずみ・ゴキブリ防除施工 106700 106700 (株)横浜サンセルフ

13 R5.4.1 ～ R6.3.31 ヘルストロン保守点検 46200 46200 (株)サンオート

14 R5.4.1 ～ R6.3.31 防犯カメラ保守点検 18480 18480 セコム株式会社

15 R5.4.1 ～ R6.3.31 複合機保守点検 507923 507923 富士ゼロックス(株) 本部一括契約

16 R5.4.25 ～ R5.4.25 モバイルスクリーン設置 25300 25300 株式会社 政和工業所

17 R5.6.15 ～ R5.6.15 溶解処理委託 34100 34100
（株）ユニマットライフ

川崎営業所

18 R5.7.9 ～ R5.7.9
パッケージエアコン清掃

（3台）
90200 90200 横浜ヒューマンサービス(株)

19 R5.7.16 ～ R5.7.16 敷地内側溝清掃委託 264000 264000 （株）マルム商会

20 R5.7.21 R5.7.21 側溝清掃の汚泥運搬処分 55000 55000 （株）マルム商会

21 R5.7.26 R5.7.26 溶解ボックス6箱 12474 12474 ヤマト運輸株式会社

22 R6.1.13 R6.1.14 敷地内樹木剪定 38500 38500 パパサン造園

23 R6.1.13 R6.1.14
野毛山荘・急な坂スタジオ共

有部分樹木剪定 374000 374000 パパサン造園

急な坂スタジオからの戻入 -187000 -187000 5年度戻入額

24 R5.4.1 ～ R6.3.31 ごみルート回収経費 160000 160000
横浜市資源循環局
一般廃棄物対策課

急な坂スタジオからの戻入 -5000 -5000 5年度戻入額

消火器購入費 198660 198660 加宝綜合防災(株) 消耗品費より

消火器入替手数料 43340 43340 加宝綜合防災(株) 手数料より

自動ドア保守管理不用額 -2 -2 フルテック（株）

10,122,254 10,122,254

11 R5.4.1 ～ R6.3.31 清掃業務（日常・定期） 2435517 2435517 横浜ヒューマンサービス(株)

18 R5.7.9 ～ R5.7.9
パッケージエアコン清掃

（3台）
90200 90200 横浜ヒューマンサービス(株)

19 R5.7.16 ～ R5.7.16 敷地内側溝清掃委託 264000 264000 （株）マルム商会

20 R5.7.21 R5.7.21 側溝清掃の汚泥運搬処分 55000 55000 （株）マルム商会

2,844,717 2,844,717

収支決算書上の清掃費内訳

（様式 ３）

令和５年度委託内容一覧

委託期間

合 計





数量 年月日 数量 年月日

1 44,252 1 R5.9.11

2 35,145 2 R5.12.25

3 18,200 1 R5.12.25

4 40,950 1 R5.12.25

5 50,100 1 R5.12.22

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

（様式５）

令和5年度 備品一覧
施設名：横浜市野毛山荘

N
O

品 名 形状・その他 単価
購入 廃棄

備 考

（老）充電式草刈機
MUR190UDRG 18V

6.0Ah

（老）ホワイトボード LB2-360SHW
生きがい作
業室・工作室

（老）ホワイトボード
ホワイトボードITO

WS-36
生きがい
作業室

（老）ホワイトボード
ホーローホワイト両

面足付ボード
ホ-WK-U36

工作室

（介）車椅子 ﾉﾝﾊﾟﾝｸﾀｲﾔﾀ
ｲﾌﾟ

日進 NEO-2βW デイルーム















































（デイサービス 様式２）

１ 金 額

項 目 221 金 額

収入 介護保険給付費 介護報酬 37,868,407
利用料金 利用者負担金 7,750,017
その他収入 84000

45,702,424
支出 給与・賃金 41,405,604

社会保険料 5,180,558
通勤手当 783,710
健康診断費 109,148
勤労者福祉共催掛け金 23,000

小 計 47,502,020
旅費 13,330
消耗品費 2,217,343
会議賄い費 0
通信運搬費 361,510

小 計 2,592,183
給食費 2,940,128
賃借料 2,315,495

小 計 5,255,623
光熱水費（水道） 313,329
光熱水費（電気） 546,535
光熱水費（ガス） 414,131
業務委託費5262860・修繕費819520 6,082,380

小 計 7,356,375
修繕積立金 240,000
事務経費 306,423
共通経費 1,751,712
公租公課 0

65,004,336

-19,301,912

２ 件数

（1）通所介護

契約者数

472

（2）介護予防通所介護

契約者数

127

(3) 介護予防認知症対応型通所介護

契約者数

0

(4) 認知症対応型通所介護

契約者数

0

令和5年度デイサービス収支・件数実績

人件費

事務費

事業費

管理費

2023/4/1～2024/3/31

年間延べ利用者数

0

年間延べ利用者数

0

支出計

収 支

年間延べ利用者数

3,869

年間延べ利用者数

731




